
令和 5年 2月 24日 

一般社団法人大分県病院協会 

会 員 各位 

一般社団法人 大分県病院協会 

会 長 山本 記顯 

【 公 印 省 略 】 

 

医療勤務環境改善セミナーのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の事業運営につきま

して、格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、2024年 4月 1日から施行される改正医療法により、医師に対する時間外労働の上限規

制が適用されることになりました。 

つきましては、「医療勤務環境改善セミナー」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上

げます。本セミナーでは、厚生労働省「多様な働き方」普及・促進事業導入支援員である福島先

生をお招きし、働きやすい職場をどのように作っていけばよいか等の改善好事例を紹介します。 

協会会員はもとより会員病院の職員であればどなたでもご参加いただけます。貴院にてご周

知くださいますようお願い申し上げます。 

参加申込書に必要事項をご記入の上、3月 10日（金）までに FAX若しくは Eメールにてお申

し込み下さい。参加申込書は協会ホームページからもダウンロード出来ます。よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◎医療勤務環境改善セミナー   

開催日時：令和 5年 3月 24日（金） 14:00～15:45（接続開始 13:45～） 

開催会場：ビデオ会議ツール「Zoom」  

演   題：「医師の働き方改革」への準備は大丈夫？ 

講   師：福島 通子氏 

（特定社会保険労務士、厚生労働省｢多様な働き方｣普及･促進事業導入支援員） 

参 加 費：無料 

主  催：（公社）全日本病院協会 大分県支部、(一社)大分県病院協会、 

東京海上日動火災保険㈱ 

後  援：大分県、(一社)大分県医師会、（公社）大分県看護協会、㈱大分銀行 

                              

以上 

 

《 一般社団法人 大分県病院協会 》  

〒870-0100 大分市大字駄原 2892-1 

大分県医師会館内 5F 

  TEL: 097-540-5526・FAX: 097-540-5597 

E-MAIL: info@oitahospitals.jp 


